C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  CEP 50050450  RECIFE – PERNAMBUCO.
Fone (81) 33011337 – Fax (81) 33011228
Gabinete do Vereador Osmar Ricardo

REQUERIMENTO  N°______________2016

________________________________________________________________________
________

               Requeiro à Mesa Diretora,  ouvido o plenário  e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja feita  indicação ao Exmo. Sr. Roberto Gusmão, Diretor  Presidente
da  EML URB/RECIFE,  no sentido de autorizar  o serviço de construção de uma ponte
ligando a Rua Riacho do Jacarezinho com a 4ª Travessa da Regeneração localizada em
Chão de Estrelas, Bairro: Campina do Barreto, nesta cidade.

Da decisão desta Casa, e do inteiro  teor  desta proposição, dê-se conhecimento
ao Sr. Célio José – Fone: 98826-7223 – endereço: Rua Dr.  Walderedo, N° 11 – Bairro:
Campina do Barreto – CEP: 52121-425 Recife/PE.

J U S T I  F I  C A T I  V A

               A referida indicação tem como finalidade atender  as diversas reivindicações
dos moradores da comunidade, em caráter  de urgência  solicitamos  a construção de
uma  ponte,  pois  os moradores do referido  local  tem  que fazer  um  percurso  muito
grande para  poder  chegar  ao outro  lado da via,  sem falar  que a mesma servirá  com
passagem dos próprios  transeuntes e outros  meios de mobilidade que atualmente  é
intensa  na  comunidade. É  imprescindível  que o serviço seja realizado o mais  breve
possível,  pois  é de caráter  urgente.  Desta  forma,  esta  indicação tem  o objetivo  de
melhoria  da mobilidade na nossa cidade.

Solicito o apoio dos nobres Vereadores desta casa, para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal  do Recife, 11 de Maio de 2016.

OSMAR  RICARDO

        Vereador da cidade do Recife

	OSMAR RICARDO